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ounded by Benjamin Franklin in 1743, the American Philosophical 
Society has maintained a reputation for scholarly excellence since 

the publication of its first Transactions in 1771. This first series 
recorded Society activities, elections, deaths, etc., and reported on 

scholarly research in various disciplines in the humanities and 
sciences. Today, the Transactions is a highly respected series of 
monographs, five of which are published each year. 

 
A second series of books was started in 1937 with the first volume of the 
Memoirs, books of various lengths in many scholarly disciplines. The 

Society also publishes a quarterly journal, the Proceedings (first published 
in 1838). Most of the articles included are papers read at the society’s 

biannual meetings and biographical memoirs of Society members. Selected 
papers are available online. In 2008 the APS started a new series of 
publications, Lightning Rod Press. These titles have a small initial print 

run, and are then available as print-on-demand titles. Our newest 
publication is Biographical Memoirs of Members of the American 

Philosophical Society. Members from particular fields of study select 
biographical essays that appeared in the Yearbook, in issues of the 
Proceedings, and, in some cases, that never were printed. Early volumes 

have contained memoirs of Members in the fields of Classics and 
Chemistry. 

 
Please visit our Web site at www.amphilsoc.org (Publications) to view 
recent catalogs and to see a complete listing of available titles. Book 
orders should be sent to orders@dianepublishing.net. Questions may be 

directed to the APS Fulfillment Department (Diane Publishing Company, 
800-782-3833 or 610-461-6200) or to the Publications Department. 
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MEMOIRS   
 

Memoirs Volume 266 
 

 

   THE HOUSE OF BARNES 
The Man, The Collection,  

The Controversy 
 

 Neil L. Rudenstine 
 

 Memoirs of the American Philosophical 

Society 

 Volume 266 — $45 

 Cloth, 240 pp. (10 FM; 230 text) 

 16 pages of color illustrations 

 ISBN: 978-0-87169-266-5 

  

 

The House of Barnes: The Man, The Collection, The Controversy is a beautifully written 

study of the extraordinary art collector and volatile personality Albert C. Barnes.  The 

book places him in the context of his own era, shedding new light on the movements and 

ideas (about art collecting, education, and aesthetics) that shaped so much of his thinking. 

 The Barnes’ major holdings of post-impressionist and early modern art include 

more than 800 paintings, with a strong focus on Renoir (181 canvases), Cézanne (69), 

Matisse (59), and Picasso (46 paintings and drawings). In its entirety, it is the greatest 

single collection of such art that has remained intact.   

The last chapters of the book address the controversial events surrounding the 

Barnes Foundation’s move to Philadelphia, including vehement opposition—as well as 

strong support. There is an analysis of the Foundation’s financial plight, a review of the 

major court cases over the decades, and a characterization of the fervent reactions 

following the court’s decision to allow the move to take place.  

The monograph is recommended for a broad audience, especially those interested 

in art and art collecting; the role of art in education; and the development of cultural 

institutions.  

 

 

WINNER OF THE 2012 

JOHN FREDERICK 

LEWIS AWARD 

 
Main gallery, west wall  (more ~) 
 



THE HOUSE OF BARNES: The Man, The Collection, The Controversy 
 
With bold clarity, in a manner which can only be 

described as magisterial, Dr. Rudenstine has 

written a history of Dr. Albert Barnes, 

particularly as it relates to the thoughts and 

actions which shaped his Foundation. The depth 

of research and wisdom brought to its 

interpretation surpasses all other publications on 

the subject.  

The book sets a new standard of highly 

informed and sophisticated insight into the 

complexity of Barnes as a man, his legacy, and 

how this played out with other elements which 

have governed the fate of his Foundation. 
 

Joseph J. Rishel 

Senior Curator of European Painting before 1900 

Philadelphia Museum of Art 

This text provides the first scholarly foray into 

the historical and aesthetic context in which 

Barnes sought to intervene, and it goes very far 

toward explaining why he made certain 

decisions, including some of his most irrational 

ones. Barnes is neither eulogized nor demonized. 
 

The scholarship is superb, the research 

highly original, and the author’s patience with 

his subject, astounding. This book is entirely free 

of jargon; even those who lack legal or financial 

competence could follow all its intricacies; and it 

is beautifully written. 
 

Yve-Alain Bois 

Professor of Art History 

 Institute for Advanced Study, Princeton 

 

 

Neil Rudenstine is President Emeritus of Harvard University (1991-2001). He is 

Chairman of the Board of Trustees of ARTstor and the New York Public Library.  He is a 

Member of the American Philosophical Society, Class 5 (1992). 
 

 

 

ALSO STILL AVAILABLE -- 
2011 JOHN FREDERICK LEWIS AWARD WINNER 

 

MEMOIRS VOLUME 265 
 

 

 ASTRONOMY IN THE MAYA 
CODICES 
 

Harvey M. Bricker and Victoria R. Bricker 

 

Memoirs of the American Philosophical Society 

Volume 265 — $75 

Cloth, 936 pp. (28 FM; 908 text) 

ISBN: 978-0-87169-265-8 

 

The Precolumbian Maya were closely attuned to the movements of the Sun and Moon, the stars and 

planets. Their rituals and daily tasks were performed according to a timetable established by these 

celestial bodies, based on a highly complex calendar system. Agriculture provided the foundation for their 

civilization, and the skies served as a kind of farmer’s almanac for when to plant and when to harvest. In 

this remarkable volume, noted Maya scholars Harvey Bricker and Victoria Bricker (APS, Class 4) offer 

invaluable insight into the complex world of the Precolumbian Maya, and in particular the amazing 

achievements of Maya astronomy, as revealed in the Maya codices, the indigenous hieroglyphic books 

written before the Spanish Conquest. This far-reaching study confirms that, independent of the Old World 

traditions that gave rise to modern Western astronomy, the Precolumbian Maya achieved a sophisticated 

knowledge of astronomy based on observations recorded over centuries. 



TRANSACTIONS 
 

Transactions Volume 102, Part 1 
 
 

 

    
 BOTH ENGLISH AND LATIN 

Bilingualism and Biculturalism 

in Milton’s Neo-Latin Writings 
 

 Estelle Haan 

 

 Transactions of  the American  

 Philosophical Society 

  

 Volume 102, Part 1  —  $35 

 Paper, 230 pp. (10 FM; 220 text) 

 ISBN: 978-1-60618021-1 

  

 

Both English and Latin examines the interplay of Latin and English in a selection of John 

Milton’s neo-Latin writings. It argues that this interplay is indicative of an inherent bilingualism 

that proceeds hand-in-hand with a self-fashioning that is bicultural in essence. Interlingual 

flexibility ultimately proved central to the poet of Paradise Lost, an epic uniquely characterized 

by its Latinate vernacular and its vernacular Latinitas.  

 
Estelle Haan is the world’s foremost authority on 

Milton’s Latin poetry, and probably the most 

distinguished student of that poetry in the history 

of critical commentary. This is a work of 

extraordinary authority written by a scholar at 

the height of her powers. In short, this is a 

terrific book, elegant and informative. 

       Gordon Campbell 

       University of Leicester 

  

This book succeeds in presenting Milton’s poetry 

as a single, unified body of work. Its strength is 

the many close readings of Milton’s Latin verse 

as engagements with classical Latin literature. It 

provides a new approach to Paradise Lost, one 

that accounts for one of the difficulties of 

Milton’s text – its language – in a novel way. 

Anne Mahoney 

       Tufts University 

 
Estelle Haan (Sheehan) is Professor of English and Neo-Latin Studies at The Queen’s University 

of Belfast. She is a well-known and well-respected Neo-Latinist, and she has published several 

volumes with the APS, including From Academia to Amicitia: Milton’s Latin Writings and the 

Italian Academies (1998), Vergilius Redivivus: Studies in Joseph Addison’s Latin Poetry (2005), 

Classical Romantic: Identity in the Latin Poetry of Vincent Bourne (2007), and Sporting with the 

Classics: The Latin Poetry of William Dillingham (2010). She recently has edited Milton’s Latin 

and Greek poetry for Oxford University Press.  

 



Transactions Volume 102, Part 2 
 
 

 

   REVIEW OF ATLANTIC  

 AND EASTERN PACIFIC 
ANTHIINE FISHES 
(Teleostei: Perciformes: Serranidae), 

with Descriptions of Two New Genera 
 

 William D. Anderson, Jr. 

 Phillip C. Heemstra 
 

 Transactions of  the American  

 Philosophical Society 

  

 Volume 102, Part 2  —  $35 

 Paper, 190 pp. (18 FM; 172 text) 

 ISBN: 978-1-60618022-8 

  

 

William Anderson and Phillip Heemstra present a taxonomic review of the Atlantic and eastern 

Pacific members of the serranid subfamily Anthiinae, providing a much-needed survey of an 

important group of fishes. This monograph builds upon the literature with the results of 

examinations of large numbers of museum specimens and a few observations made on living 

animals. 

Thirty-seven species of Anthiinae in 15 genera (two of them new) are considered. Twenty-three 

of those species are residents of the Atlantic Ocean, and 14 dwell in the eastern Pacific. Although 

the Atlantic and eastern Pacific anthiine fauna is represented by an appreciable number of 

species, many of which are quite common, there has been remarkably little general literature to 

which scholars can refer for reliable identifications.  

The book includes a small color insert of select figures. 

 

 

William D. Anderson, Jr. is with the Grice Marine Biological Laboratory, College of Charleston, 

in South Carolina.  

 

Phillip C. Heemstra is with the South African Institute for Aquatic Biodiversity, Republic of 

South Africa.   
  

 

 

 



 
Transactions Volume 102, Part 3 
 

 

 

HISTORY OF ALEXANDER 

THE GREAT  
 

Johann Gustav Droysen  
 

Translated by Flora Kimmich 
 

Preface by G.W. Bowersock 

Foreword by A.B. Bosworth 

 

Transactions of the American 

Philosophical Society 
 

Volume 102, Part 3  —  $35 

Paper, 628 pages (22 FM, 606 text) 
 

ISBN: 978-1-60618-023-5

_________________________________________________________________ 
 

Flora Kimmich has translated J. G. Droysen's classic History of Alexander the Great into English 

for the first time. Through her masterly rendering, she brings this foundational work of modern 

historiography of the ancient world to a new audience. Based entirely on ancient sources, this is 

an exhaustive, beautifully narrated account of Alexander, from the origins of the ancient 

Macedonian kingdom to Alexander's death in Babylon in 323 B.C. 

 

Droysen's interpretation of Alexander, first published in 1833 by a 25-year-old Privatdozent, is 

colored both by the idealistic exuberance of German romanticism and the wars of liberation and, 

in a substantially revised second edition published in 1877, by the imperial optimism of a newly 

consolidated Germany. 

 

This translation of the 1877 edition, with complete notes, does full justice to Droysen's 

celebrated prose style. 

 

The monograph is enhanced with special introductory selections by Glen W. Bowersock 

(Professor Emeritus, Institute for Advanced Study) and Brian Bosworth (Senior Honorary 

Research Fellow, University of Western Australia). 
 

 

Flora Kimmich translates from German and from French. 

 

 
 

 

http://www.dianepublishing.net/History_of_Alexander_the_Great_p/1606180231.htm
http://www.dianepublishing.net/History_of_Alexander_the_Great_p/1606180231.htm
http://www.amphilsoc.org/publications/current/Transactions
http://www.amphilsoc.org/publications/current/Transactions


 
Transactions Volume 102, Part 4 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PICTOGRAPH TO 

ALPHABET—AND BACK 

Reconstructing the Pictograph 

Origins of the Xajil Chronicle 

 

Robert M. Hill II 

 
Transactions of the American 

Philosophical Society 
 

Volume 102, Part 4 — $35  
 

Paper, 134 pages (10 FM; 124 text) 
  
ISBN: 978-1-60618-024-2 

 

_______________________________________________________________ 

 
The Xajil Chronicle of the Kaqchikel Maya of Guatemala is topically the most diverse, lengthy, 

and organizationally complex of the surviving highland-Maya historical texts that were first 

recorded alphabetically in the colonial period. In this monograph, the author demonstrates that 

much of the Chronicle was redacted from preconquest pictographic documents, documents that 

now are lost.  

  
Both the organization and topical coverage allow the author to identify the specific genres of the 

pictographic originals and to characterize the content of preconquest historical “archives,” as 

well as gauge the amount of information contained in such documents would necessarily have 

been committed to memory by indigenous historians. 

 

 
Robert M. Hill II is Professor of Anthropology at Tulane University. His research, carried out 

mostly in the highland regions of Guatemala, has refined understanding of how the ancient Maya 

became the modern Maya. He is the author of several articles and books, including Colonial 

Cakchiquels: Highland Maya Adaptations to Spanish Rule, 1600–1700 (1992) and, with Judith 

Maxwell, Kaqchikel Chronicles (2006).  

 

 

 

 

 

 



 

Transactions Volume 101, Part 5 
 

 

 

 

CIRCLING THE SQUARE 
How the Conquest 

Altered the Shape of Time 

in Mesoamerica 

 
Anthony Aveni 

 
Transactions of the American 

Philosophical Society 
 

Volume 101, Part 5 — $35  
 

Paper, 130 pages (14 FM; 116 text) 
  
ISBN: 978-1-60618-025-9 

 

_______________________________________________________________ 

Since antiquity, time in the West has been represented in circular form, the gear wheels of time 

churning out duration in endless years. At the time of the Spanish conquest dials on round clock 

faces looked down from facades of cathedrals and town halls, their sonorous tones chiming out 

the hours that directed people’s religious and workaday lives. Since the Gregorian Calendar 

Reform coincided with the proliferation of the clock, the subject of time was very much on the 

minds of sixteenth-century scholars. To judge from the way Spanish chroniclers describe it, the 

circle was also the principal mode of temporal expression among the New World natives they to 

Catholicize. Anthony Aveni demonstrates that this was decidedly not the case. Rather, the 

indigenous quadripartite way of perceiving space rendered the expression of time to have been 

decidedly square. 
 

This final volume for the 2012 Transactions series examines an array of calendar circles 

appearing in manuscripts from Central Mexico and the Maya area of Yucatan from the time of 

sixteenth-century contact up to the eighteenth century. Dr.  Aveni follows the gradual intrusion 

of Western calendrical particulars into the native format, such as the correspondence between the 

months and the phases of the moon, the base-twelve format of the divisions of the year and the 

zodiac, the wind compass, the Olympiad, the concept of the Jubilee, and the leap year. He offers 

insight into the tension in the first generation of native scribes after the conquest, who were 

working with radically different ways of knowing, between the imposed requirement to change 

the way they thought about time and the innate desire to preserve their heritage and their identity. 

 
Anthony Aveni is the Russell Colgate Professor of Astronomy of Astronomy, Anthropology, and 

Native American Studies, serving appointments both in both the Department of Physics and 

Astronomy and the Department of Sociology and Anthropology at Colgate University. He helped 

develop the field of archaeoastronomy. Dr. Aveni has taught at Colgate since 1963, and has 

served in visiting appointments at the University of South Florida, the University of Colorado, 

Tulane University, and the University of Padua (Italy). 



LIGHTNING ROD 

PRESS  
 

Lightning Rod Press, Volume 7 (2011) 
 

 

 

 

THE LIFE OF C. S. 
RAFINESQUE, A MAN  

OF UNCOMMON ZEAL 
 
Charles Boewe 

 

Lightning Rod Press 

 

Volume 7 — $50  

 

Paper, 498 pp. (18 FM; 480 text)  

 

ISBN: 978-1-60618-922-1 

__________________________________________________________ 

 
Charles Boewe’s study of Constantine Samuel Rafinesque (1783–1840) began more than 50 

years ago. It was materially advanced by Boewe’s ability to explore archival resources in both 

Philadelphia and Lexington during his own extended residence in those cities where Rafinesque 

himself lived. Later, when he was based in South Asia, Boewe’s travels to and from the United 

States enabled him to seek out Rafinesque documents in European repositories. The result of 

these efforts was the discovery of hundreds of pages of fresh documentation in eight countries, 

written in four languages. All of this material, along with letters from the hitherto unknown 

Rafinesque family archives in Paris, is the foundation of this narration of the life of an early 

19th-century naturalist and philologist. Included in the book is a CD, “The Correspondence of C. 

S. Rafinesque,” which makes available the Rafinesque letters.  
 

Charles Boewe is an independent scholar who has written several books on C. S. Rafinesque, 

including A C. S. Rafinesque Anthology (Jefferson, N.C.: McFarland Press, 2003), and Profiles of 

Rafinesque (Knoxville: University of Tennessee Press, 2003).  

 



 

 
 

Lightning Rod Press, Volume 6 (2010) 

 
 

 

 

CLIMATE CRISES 

IN HUMAN HISTORY 
 

Edited by 

A. Bruce Mainwaring 

Robert Giegengack 

Claudio Vita-Finzi 
 

Lightning Rod Press 

 

Volume 6 -- $35 

 

Paper, 224 pp. (8 FM; 216 text) 

 

ISBN: 978-1-60618-921-4 

__________________________________________________________ 

 
Climate Crises in Human History considers the response of selected cultures to climate events 

that have been documented from the archaeological and geological records. It includes articles 

by participants in a 2008 conference at the University of Pennsylvania’s Museum of 

Archaeology and Anthropology as well as other prominent scholars. The essays range over the 

Americas, Europe, Africa, Southwest Asia, and the Near East, over several millennia, and may 

serve as a corrective to dogmatic claims about the future of climate and of mankind, and as a 

spur to the dispassionate study of both. 

 

This fascinating study is a must-read in these times, as erratic climate patterns throughout the 

world continue to affect our lives.  

 

 

A. Bruce Manwaring is a businessman and emeritus member of the board of the University of 

Pennsylvania Museum of Archaeology and Anthropology. Robert Giegengack is Professor 

emeritus in the Department of Earth and Environment Science at the University of Pennsylvania. 

Claudio Vita-Finzi is with the Natural History Museum in London. 

 

 

 

 

 



 

 
 

SPECIAL 

PUBLICATIONS 
 

BIOGRAPHICAL MEMOIRS SERIES 
 

A new series of publications started in 2010 with reprints of biographical memoirs written to 

honor deceased Members of the Society. Some memoirs appeared in early editions of the 

Transactions. From 1937 to 1989 the memoirs appeared in the Yearbook. Since 1989 memoirs 

have printed in the Proceedings. While copies of the Transactions and Proceedings are available 

through JSTOR, there is no electronic version of any memoir that appeared in the Yearbook. By 

reprinting selected memoirs in different fields, we offer reprints of significant and interesting 

biographical memoirs of Members of the American Philosophical Society.  
 
 

 

Biographical Memoirs, Book 1  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BIOGRAPHICAL MEMOIRS OF 
MEMBERS OF THE AMERICAN 

PHILOSOPHICAL SOCIETY: 
CLASSICS  AND CLASSICAL 

AND NEAR EASTERN 
ARCHAEOLOGY 
 

Essay selections by Julia Haig Gaisser and 

Helen North 
 

Biographical Memoirs, Book 1 — $10 
 

Paper, 104 pp. (6 FM; 98 text) 
 

ISBN: 978-1-60618-881-1 

 

 

This volume features a panorama of 20
th

 century discoveries and developments in the 

study of Antiquity and the personalities behind them.  

 

Helen North (1922–2012) and Julia Gaisser, who selected the essays, both served as 

president of the American Philological Association. 

 



  
 

 

 
Biographical Memoirs, Book 2 

 
 

 

 

 

 

 

 

BIOGRAPHICAL MEMOIRS OF 

MEMBERS OF THE AMERICAN 
PHILOSOPHICAL SOCIETY: 

CHEMISTRY, BIOCHEMISTRY, 
AND CHEMICAL ENGINEERING 
 

Essay selections by Jerrold Meinwald and 

Roald Hoffmann 
 

Biographical Memoirs, Book 2 — $10 
 

Paper, 184 pp. (8 FM; 176 text) 
 

ISBN: 978-1-60618-882-8 
 

 

 

 

This volume presents a panorama of 20
th

 century discoveries and developments in the study of 

Chemistry and the personalities behind them and printed in honor of the International Year of 

Chemistry 2011, a worldwide celebration of the achievements of chemistry and its contributions 

to the well-being of humankind.  

 

Jerrold Meinwald and Roald Hoffman, who selected the essays, both are with Cornell University. 

The Chemical Heritage Foundation provided a number of the images contained within the 

volume. 

 



 

SPECIAL REPRINT SERIES 

 
 

  
1769 TRANSIT OF VENUS 
 

American Philosophical Society 

Essays written by David 

Rittenhouse and John Ewing 
 

Special limited publication of articles 

written for Transactions of the 

American Philosophical Society, 

Volume 1 (1769–1771) 
 

Reprint © 2012

 

 

The Transit of Venus is a celestial event that occurs when Venus’s orbit causes the planet to speed past 

the slower moving Earth and visibly cross the Sun, partially obscuring it. Papers on the 1769 Transit 

appeared in the first volume of the Transactions of the American Philosophical Society. David 

Rittenhouse and John Ewing are important early Members of the Society. This limited reprint is published 

in honor of the Transit of Venus on June 5 and 6, 2012. 

 

 

Note: William Smith is the primary author of "Apparent Time of the Contacts of the Limbs of the Sun and 

Venus; With Other Circumstances of Most Note, in the Different European Observations of the Transit, 

June 3d, 1769."  David Rittenhouse contributed text and did the calculations.  John Lukens also wrote part 

of the paper.  John Ewing is the principal author of "An Account of the Transit of Venus over the Sun, 

June 3d, 1769, and of the Transit of Mercury Nov. 9th, Both as Observed in the State-House Square, 

Philadelphia."  Joseph Shippen and Hugh Williamson contributed to the paper.  Charles Thomson and 

Thomas Prior each contributed a paragraph. 



APS PUBLICATIONS IN PRINT 
 

Aaboe, Asger et al. 

Saros Cycle Dates and Related Babylonian Astronomical 

Texts 

Transactions 81-6 (1991) Cloth. 75 pp.  

ISBN: 0-87169-816-1  $20 

 

Aiton, E. J., A.M. Duncan and J. V. Field 

The Harmony of the World by Johannes Kepler 
Memoir 209 (1997) Cloth. 549 pp. Illus. 

ISBN: 0-87169-209-0  $45 

 
American Philosophical Society, Editor 

Benjamin Franklin on The Art of Eating 

Special Publication (2006) Paper. 71 pp. Illus. 
L.C. Card No. 58-10724 no ISBN  $10 

 

American Philosophical Society, Editor 

Biographical Memoirs of Members of the American 

Philosophical Society: Chemistry, Biochemistry and 

Chemical Engineering 
Selected Sketches, Book 2 (2011) Paper, 184 pp. 

ISBN: 978-60618-882-8  $10 
 

American Philosophical Society, Editor 

Biographical Memoirs of Members of the American 

Philosophical Society: Classics and Classical and Near 

Eastern Archaeology 
Selected Sketches, Book 1 (2010) Paper, 104 pp. 

ISBN: 978-60618-881-1  $10 

 
American Philosophical Society, Editor 

A Rising People—The Founding of the United States 1765 

to 1789 
Special Publication (1976) Paper. 292 pp.  

ISBN: 0-87169-990-7  $40 

 

American Philosophical Society, Editor 

The Universal Bach 
Special Publication (1986) Paper. 94 pp.  

ISBN: 0-87169-436-0  $25 

 
Anderson, William D. and  Phillip C. Heemstra 

Review of Atlantic and Eastern Pacific Anthiine Fishes 

(Teleostei: Perciformes: Serranidae),  with Descriptions of 

Two New Genera 
Transactions 102-2 (2012) Paper. 190 pp. 

ISBN: 978-1-60618-022-8 $35 
 

Appel, John W. 

Francisco José de Caldas: A Scientist at Work in Nueva 

Granada 

Transactions 84-5 (1994) Cloth. 154 pp.  

ISBN: 0-87169-845-5  $25 

 

Arbour, Keith 

Benjamin Franklin's First Government Printing: The 

Pennsylvania General Loan Office Mortgage Register of 

1729, and Subsequent Franklin 

Mortgage Registers and Bonds 
Transactions 89-5 (1999) Paper. 90 pp. 

ISBN: 0-87169-895-1  $20 

 
Armstrong, Alan W., Editor 

"Forget not Mee &My Garden..." Selected Letters, 1725–

1768, of Peter Collinson, F.R.S. 
Memoir 241 (2002) Cloth. 300 pp.  

ISBN: 0-87169-241-4  $60 

Aveni, Anthony 

Circling the Square: How the Conquest Altered the Shape 

of Time in Mesoamerica 

Transactions 102-5 (2012) Paper. ___ pp. 

ISBN: 978-1-60618-025-9  $35 

 
Aveni, Anthony F. et al 

The Lines of Nazca 
Memoir 183 (1990) Cloth. 343 pp., Illus. Photomozaic  

fold-out map 

ISBN: 0-87169-183-3  $30 

 
Babbitt, Susan M. 

Oresme's Livre de Politiques and the France of Charles V 

Transactions 75-1 (1985) Paper. 158 pp.  

ISBN: 0-87169-751-3  $20 

 

Baladouni, Vahe and Margaret Makepeace 

Armenian Merchants of the Seventeenth and Early 

Eighteenth-Centuries 

Transactions 88-5 (1998) Paper. 294 pp. 

ISBN: 0-87169-885-4  $30 

 
Balas, Edith 

Joseph Csáky: A Pioneer of Modern Sculpture 

Memoir 230 (1998) Cloth. 237 pp.  
ISBN: 0-87169-230-9  $30 

 
Balas, Edith 

Michelangelo's Medici Chapel 
Memoir 216 (1995) Cloth. 196 pp., Illus.  

ISBN: 0-87169-216-3  $40 

 
Bearn, Alexander G. 

Archibald Garrod and the Individuality of Man 
Special Publication (1993) Paper. 227 pp. 

 ISBN: 0-192621-459  $25 

 
Bearn, Alexander G., Editor 

Useful Knowledge: The American Philosophical Society 

Millennium Program 

Memoir 234 (1999) Cloth. 307 pp.  
ISBN: 0-87169-234-1  $30 

 
Bedini, Silvio A. 

The Mace and the Gavel: Symbols of Government in 

America 
Transactions 87-4 (1997) Cloth. 84 pp.  

ISBN: 0-87169-874-9  $20 

 
Bell, Whitfield J. 

The Declaration of Independence—Four 1776 Versions 

Special Publication (1976) Paper. 11 pp.  $15 

 
Bell, Whitfield J. 

Patriot-Improvers: Members of the American Philosophical 

Society, Volume One: 1743-1768 

Memoir 226 (1997) Cloth. 531 pp., Illus.  

ISBN: 0-87169-226-0  $40 

 
Bell, Whitfield J. 

Patriot-Improvers: Members of the American Philosophical 

Society, Volume Two: 1768 

Memoir 227 (1999) Cloth. 425 pp., Illus.  
ISBN: 0-87169-227-0  $40 



Bell, Whitfield J. 

Patriot-Improvers: Members of the American Philosophical 

Society, Volume Three 

Memoir 228 (2009) Cloth. Illus.  

ISBN: 978-0-87169-228-3  $60 

 

Benedict, Philip 

The Huguenot Population of France, 1600-1685: The 

Demographic Fateand Customs of a Religious Minority 

Transactions 81-5 (1991) Cloth. 164 pp. reprint 

ISBN: 0-87169-815-3  $30 

 

Berger, Adolf 

Encyclopedic Dictionary of Roman Law 
Transactions 43-2 (1953) Cloth. 476 pp.  

ISBN: 0-87169-432-8  $40 

 
Berman, Constance H. 

Medieval Agriculture, the Southern French Countryside, 

and the Early Cistercians: A Study of Forty-Three 

Monasteries 

Transactions 76-5 (1986) Cloth. 179 pp.  

ISBN: 0-87169-765-3  $20 

 

Bockstoce, John R. 

The Opening of the Maritime Fur Trade at Bering Straight 
Transactions 95-1 (2005) Paper. 78 pp.  

ISBN: 0-87169-951-6  $24 

 

Bodnar, Edward W. and Charles Mitchell 

Vita Viri Clarissimi et Famosissimi Kyriaci Anconitani 
Transactions 86-4 (1996) Paper. 246 pp.  

ISBN: 0-87169-864-1  $25 

 
Boewe, Charles 

The Life of C.S. Rafinesque: A Man of Uncommon Zeal 

Lightning Rod Press, vol. 7 (2011) Paper. 498 pp. 
ISBN: 978-1-60618-922-1  $50 
 

Booth, Christopher 

John Haygarth, FRS: A Physician of the Enlightenment 

(1740–1827) 

Memoir 254 (2005) Cloth. 169 pp.  

ISBN: 0-87169-254-6  $60 

 

Bos, Genit, Charles Burnett and Tzvi Langermann 

Hebrew Medical Astrology: David Ben Yom Tor, Kelal 

Qatan 

Transactions 95-5 (2005) Paper. 132 pp.  

ISBN: 0-087169-955-8  $24 

 

Botley, Paul 

Learning Greek in Western Europe, 1396-1529: Grammars, 

Lexica, and Classroom Texts 

Transactions 101-2 (2011) Paper, 280 pp. 

ISBN: 978-160618-02-0  $35 
 

Botne, Robert in collaboration with Loveness Schafer 

A Chindali and English Dictionary, with an Index to Proto-

Bantu Roots 
Lightning Rod Press 1 (2008) Paper 510 pp.  

ISBN: 978-1-60618-909-2  $45 

 
Botne, Robert 

A Grammatical Sketch of Chindali, Malawian Variety 

Lightning Rod Press 2 (2008) Paper  216 pp. 
ISBN: 978-1-60618-910-8  $35 

 

Botne, Robert in collaboration with Loveness Schafer 

Narratives of Chindali Life and Culture 

Lightning Rod Press 3 (2008)  Paper  332 pp. 

ISBN: 978-1-60618-911-5  $40 

Brauer, R.W. 

Boundaries and Frontiers in Medieval Muslim Geography 
Transactions 85-6 (1995) Paper. 73 pp.  

ISBN: 0-87169-856-0  $20 

 
Broughton, T. Robert S. 

Candidates Defeated in Roman Elections: Some Ancient 

"Also-Rans." 
Transactions 81-4 (1991) Cloth. 64 pp.  

ISBN: 0-87169-814-5  $10 

 
Brown, Elizabeth A. R. 

"Franks, Burgundians, and Aquitanians" and the 

Royal Coronation Ceremony in France 
Transactions 82-7 (1992) Cloth. 189 pp.  

ISBN: 0-87169-827-7  $30 

 
Brown, Elizabeth A. R. 

The Oxford Collection of the Drawings of Roger de 

Gaignières and the Royal Tombs of Saint-Denis 

Transactions 78-5 (1998) Cloth. 74 pp., Illus.  
ISBN: 0-87169-785-8  $20 

 
Brown, Karin 

Sophie de Grouchy, Letters on Sympathy (1798): A Critical 

Edition. Letters translated by James E. McClellan III 
Transactions 98-4 (2008) Paper. 198 pp.  $35 

 
Brush, Stephen 

Choosing Selection: The Revival of Natural Selection in 

Anglo-American Evolutionary Biology, 1930-1970 

Transactions 99-3 (2009) Paper. 192 pp. 
ISBN: 978-1-60618-993-1 

 
Bryson, W. Hamilton 

Virginia Law Books 

Memoir 239 (2000) Cloth. 622 pp.  
ISBN: 0-87169-239-2  $45 

 
Buraselis, Kostas 

Kos Between Hellenism and Rome: Studies on the Political, 

Institutional and Social History of Kos from ca. the Middle 

Second Century B.C. until Late Antiquity 
Transactions 90-4 (2000) Paper. 189 pp.  

ISBN: 0-87169-904-4  $22 

 
Burnett, D. Graham 

Descartes and the Hyperbolic Quest: Lens Making 

Machines and Their Significance in the Seventeenth 

Century 
Transactions 95-3 (2005) Paper. 152 pp.  

ISBN: 0-87169-953-2  $24 

 
Cain, Joe and Michael Ruse (eds.) 

Descended from Darwin: Insights into the History of 

Evolutionary Studies, 1900-1970 

Transactions 99-1 (2009) Paper. 386 pp. 

ISBN: 978-1-60618-991-7  $35 

 
Cain, Joe, Editor 

Exploring the Borderlands: Documents of the Committee 

on Common Problems of Genetics, Paleontology and 

Systematics, 1943–1944 
Transactions 94-2 (2004) Paper. 160 pp.  

ISBN: 0-87169-942-7  $24 

 
Carlson, Eric T., Jeffrey L. Wollock and Patricia S. Noel 

Benjamin Rush's Lectures on the Mind 

Memoir 144 (1981) Cloth. 735 pp.  

ISBN: 0-87169-144-2  $60 



 

Carroll, Robert L. and Pamela Gaskill 

The Order Microsauria 

Memoir 126 (1978) Cloth. 211 pp.  

ISBN: 0-87169-126-4  $30 

 

Carter, Christopher 

Magnetic Fever: Global Imperialism and Empiricism in the 

Nineteenth Century 

Transactions 99-4 (2009) Paper. 94 pp. 

ISBN: 978-1-60618-994-8  $35 
 

Carter, Edward C., II 

“One Grand Pursuit”: A Brief History of the American 

Philosophical Society’s First 250 Years, 1743–1993 

Special Publication (1993) Paper. 118 pp.  

ISBN: 0-87169-938-9  $20 

 

Carter, Edward C., II 

Surveying the Record: North American Scientific 

Exploration to 1930 

(Papers from a conference on Scientific Exploration in 

North America to 1930; topics include Cartography, 

Oceanic Exploration, Art, Anthropology, Lewis and 

Clark, the West) 

Memoir 231 (1999) Cloth. 344 pp.  
ISBN: 0-87169-231-7  $30 

 
Catlett, J. Stephen 

A New Guide to the Collections in the Library of the 

American Philosophical Society 
Memoir 66S (1987) Cloth. 414 pp.  

ISBN: 0-87169-660-6  $30 

 

Chabás, José and Bernard R. Goldstein 

Astronomy in the Iberian Peninsula: Abraham Zacut and 

the Transition from Manuscript to Print 
Transactions 90-2 (2000) Paper. 196 pp.  

ISBN: 0-87169-902-8  $22 

 
Chambers, Frank M. 

Old Provençal Versification 

Memoir 167 (1985) 299 pp.  
ISBN: 0-87169-167-1  $30 

 

Chenoweth, Michael 

The 18th Century Climate of Jamaica Derived from the 

Journals of Thomas Thistlewood, 1750-1786 

Transactions 93-2 (2003) Paper. 153 pp.  
ISBN: 0-87169-932-X  $24 

 

Chisick, Harvey 

The Production, Distribution and Readership of a 

ConservativeJournal of the French Revolution: The Ami 

du Roi of the Abbé, Royou 
Memoir 198 (1992) Paper. 262 pp.  

ISBN: 0-87169-198-1  $20 

 

Clagett, Marshall 

Ancient Egyptian Science, Vol. I 

Memoir 184 (1989) Paper. 863 pp., Illus.  
ISBN: 0-87169-184-1  $40 

 

Clagett, Marshall 

Ancient Egyptian Science, Vol. II 

Memoir 214 (1995) Paper. 575 pp., Illus.  

ISBN: 0-87169-214-7  $40 

 

Clagett, Marshall 

Ancient Egyptian Science, Vol. III 
Memoir 232 (1999) Paper. 863 pp., Illus.  

ISBN: 0-87169-232-5  $40 

 

Clagett, Marshall 

Archimedes in the Middle Ages. Volume Three: The Fate of 

the Medieval Archimedes, 1300–1565 

Memoir 125 (1978) Cloth. 1,582 pp.  
ISBN: 0-87169-125-6  $90 

 
Clark, David R. and James B. McGuire 

W. B. Yeats: The Writing of Sophocles’ King Oedipus 

Memoir 175 (1989) Cloth. 443 pp.  

ISBN: 0-87169-175-2  $30 

 
Coale, Ansley J. 

Ansley J. Coale: An Autobiography 

Memoir 236 (2000) Cloth. 136 pp.  

ISBN: 0-87169-236-8  $30 

 
Collie, Michael and John Diemer 

Murchison in Moray: A Geologist on Home Ground, with 

Correspondence of Roderick Impey Murchison and Rev. 

Dr. George Gordon of Birnie 

Transactions 85-3 (1995) Cloth. 263 pp.  

ISBN: 0-87169-853-6  $30 

 
Contosta, David R. and Robert Muccigrosso 

Henry Adams and His World 
Transactions 83-4 (1993) Paper. 122 pp.  

ISBN: 0-87169-834-X  $20 

 
Corcoran, Irma 

Thomas Holme, Surveyor General of Pennsylvania 
Memoir 200 (1992) Cloth. 317 pp.  

ISBN: 0-87169-200-7  $30 

 
Cornebise, Alfred E. 

Soldier-Scholars: Higher Education in the American 

ExpeditionaryForces, 1917–1919 

Memoir 221 (1997) Cloth. 200 pp., Illus.  
ISBN: 0-87169-221-X  $30 

 
Cox, Robert S., Editor 

The Shortest and Most Convenient Route: Lewis and Clark 

in Context 

Transactions 94-5 (2004) Paper. 255 pp.  
ISBN: 0-87169-945-1  $24 

 
Cummings, Anthony M. 

The Maecenas and the Madrigalist: Patrons, Patronage, 

and the Origins of the Italian Madrigal 

Memoir 253 (2004) Cloth. 274 pp.  
ISBN: 0-87169-253-8  $50 

 
Daly, Lloyd W. 

Iohannis Philoponi: de Vocabulis Quae Diversum 

Significatum.Exhibent Secundum Differnetiam Accentus 

Memoir 151 (1983) Cloth. 250 pp.  

ISBN: 0-87169-151-5  $30 

 
Daly, Martin W. 

The Sirdar: Sir Reginald Wingate and the British Empire 

in the Middle East 

Memoir 222 (1997) Cloth. 345 pp., Illus.  

ISBN: 0-87169-222-8  $40 

 
Damkaer, David M. 

The Copepodologist's Cabinet: A Biographical and 

Bibliographical History 
Memoir 240 (2002) Cloth. 300 pp.  

ISBN: 0-87169-240-6  $60 



 

Dawson, Virginia P. 

Nature's Enigma: The Problem of the Polyp in the Letters 

of Bonnet, Trembley and Réaumur 

Memoir 174 (1987) Cloth. 266 pp., Illus.  
ISBN: 0-87169-174-4  $30 

 

Demaray, John G. 

Dante and the Book of the Cosmos 

Transactions 77-5 (1987) Cloth. 114 pp., Illus.  

ISBN: 0-87169-775-0  $30 

 

Denton, Jeffrey H. 

Philip the Fair and the Ecclesiastical Assemblies of 1294–

1295 

Transactions 81-1 (1991) Cloth. 82 pp.  

ISBN: 0-87169-811-0  $30 

 

Donkin, R. A. 

Between East and West: The Moluccas and the Traffic in 

Spices up to the Arrival of Europeans 

Memoir 248 (2003) Cloth. 274 pp.  

ISBN: 0-87169-248-1  $40 

 

Donkin, R. A. 

Beyond Price: Pearls and Pearl-Fishing Origins 

to the Age of Discoveries 

Memoir 224 (1998) Cloth. 440 pp., Illus.  
ISBN: 0-87169-224-4  $45 

 

Donkin, R. A. 

The Peccary: With Observations on the Introduction of 

Pigs to the New World 

Transactions 75-5 (1985) Paper. 152 pp.  
ISBN: 0-87169-755-6  $25 

 

Doskey, John 

The European Journals of William Maclure 

Memoir 171 (1988) Cloth. 815 pp.  

ISBN: 0-87169-171-X  $40 

 

Droysen, Johann Gustav 

History of Alexander the Great 
  Translated by Flora Kimmich 

  Preface by G.W. Bowersock,  Foreword by A.B. Bosworth 

Transactions 102-3 (2012) Paper. 628 pp. 
ISBN: 978-1-60618-023-5  $35 

 

Dyen, Isidore, Joseph B. Kruskal and Paul Black 

An Indoeuropean Classification: A Lexicostatistical 

Experiment 

Transactions 82-5 (1992) Cloth. 132 pp.  
ISBN: 0-87169-825-0  $30 

 

Eastwood, Bruce and Gerd Grasshoff 

Planetary Diagrams for Roman Astronomy in 

Medieval Europe, ca. 800–1500 

Transactions 94-3 (2004) Paper. 158 pp.  

ISBN: 0-87169-943-5  $24 

 

Emeneau, Murray B. 

Toda Grammar and Texts 

Memoir 155 (1984) Cloth. 426 pp.  

ISBN: 0-87169-155-8  $40  (Paper. $29) 
 

Fanelli, Doris Devine and Karie Diethorn 

History of the Portrait Collection, Independence National 

Historical Park 

Memoir 242 (2001) Cloth. 360 pp.  

ISBN: 0-87169-242-2  $65 (Paper. $50) 
 

 

 

Fanning, Steven 

A Bishop and his World before the Gregorian Reform: 

Hubert of Angers 1006–1047 

Transactions 78-1 (1988) Paper. 292 pp.  
ISBN: 0-87169-781-5  $22 

 

Feinberg, Harvey M. 

Africans and Europeans in West Africa: Eliminans and the 

Dutchmen on the Gold Coast During the Eighteenth 

Century 
Transactions 79-7 (1989) Cloth. 186 pp., Illus.  

ISBN: 0-87169-797-1  $30 

 
Feist, Timothy 

The Stationers’ Voice: The English Almanac Trade in the 

Early Eighteenth Century 
Transactions 95-4 (2005) Paper. 129 pp.  

ISBN: 0-87169-954-0  $24 

 

Fenyo, Mario 

Literature and Political Change: Budapest, 1908-1918 

Transactions 77-6 (1987) Paper. 156 pp.  
ISBN: 0-87169-776-9  $20 

 

Fernández-Santamaría, J. A. 

The Theater o fMan: J.L. Vives on Society 

Transactions 88-2 (1998) Cloth. 209 pp.  
ISBN: 0-87169-882-X  $30 

 

Fields, Stephen E. 

The Ground Sloth Megalonyx (Xenartha: Megalonychidae) 

from the Pleistocene (Late Irvingtonian) Camelot Local 

Fauna, Dorchester County, South Carolina 
Transactions 101-4 (2011) Paper, 84 pp. 

ISBN: 978-0-60618-004-4  $35 

 
Forrester, John M. (trans. and annotated) 

The Physiologia of Jean Fernel (1567) 

Transactions 93-1 (2003) Paper. 636 pp.  
ISBN: 0-87169-931-1  $24 

 

Friedlander, Alan 

Processus Bernardi Delitiosi: The Trial of Fr. Bernard 

Délicieux 

Transactions 86-1 (1996) Cloth. 393 pp.  
ISBN: 0-87169-861-7  $40 

 

Fruton, Joseph S. 

A Bio-Bibliography—For the History of the Biochemical 

Sciences Since 1800 

Special Publication (1992) Paper. 425 pp.  
ISBN 0-87169-983-4  $30 

 

Fruton, Joseph S. 

Contrasts in Scientific Style: Research Groups in the 

Chemical and Biochemical Sciences 

Memoir 191 (1990) Cloth. 473 pp.  

ISBN: 0-87169-191-4  $30 

 

Fruton, Joseph S. 

Methods and Styles in the Development of Chemistry 

Memoir 245 (2002) Cloth. 332 pp.  

ISBN: 0-87169-245-7  $40 

 

Fullmer, June Z. 

Young Humphry Davy: The Making of an Experimental 

Chemist 

Memoir 237 (2000) Cloth. 385 pp.  

ISBN: 0-87169-237-6  $30 

 



García-Ballester, Luis, Michael R. McVaugh and Agustín 

Rubio-Vela 

Medical Licensing and Learning in Fourteenth-Century 

Valencia 

Transactions 79-6 (1989) Cloth. 128 pp.  
ISBN: 0-87169-796-3  $20 

 
Gaw, Jerry L. 

A Time to Heal: The Diffusion of Listerism in Victorian 

Britain 

Transactions 89-1 (1999) Cloth. 173 pp.  
ISBN: 0-87169-891-9  $30 (Paper. $20) 

 
Gillispie, Charles Coulston 

Essays and Reviews in History and History of Science 

Transactions 96-5 (2006) Paper. 424 pp.  
ISBN: 978-0-87169-96-5-7  $24 

 
Gingerich, Owen and Barbara Welther 

Planetary, Lunar, and Solar Positions, New and 

Full Moons, A.D. 1650–1805 

Memoir 59S (1983) Cloth. 97 pp.  

ISBN: 0-87169-590-1  $30 

 
Gingerich, Owen and Robert S. Westman 

The Wittich Connection: Conflict and Priority in ate 

Sixteenth-Century Cosmology 

Transactions 78-7 (1988) Cloth. 148 pp., Illus.  

ISBN: 0-87169-787-4  $20 

 
Goddard, Ives and Kathleen Bragdon 

Native Writings in Massachusetts 

Memoir 185 (1988) Cloth. 791 pp., in two books.  

ISBN: 0-87169-185-X  $60 

 
Goldstein, Bernard R. and David Pingree 

Levi ben Gerson's Prognostication for the Conjunction  

of 1345 
Transactions 80-6 (1990) Cloth. 60 pp.  

ISBN: 0-87169-806-4  $20 

 
Goldstine, Herman H. 

New and Full Moons, 1001 B.C. to A.D. 1651 

Memoir 094 (1973) Paper. 221 pp., Reprinted in 1994 
ISBN: 0-87169-094-2  $25 

 
Goodenough, Ward H. 

Prehistoric Settlement of the Pacific 
Transactions 86-5 (1996) Cloth. 167 pp., Illus. Second 

Printing, 1998 
ISBN: 0-87169-865-X  $30 

 
Goodenough, Ward H. 

Under Heaven's Brow: Pre-Christian Religious Tradition 

in Chuuk 

Memoir 246 (2002) Cloth. 421 pp.  

ISBN: 0-87169-246-5  $30 

 
Goodenough, Ward H. and Hiroshi Sugita 

Trukese-English Dictionary 
Memoir 141 (1980) Paper. 399 pp.  

ISBN: 0-87169-141-8  $25 

 
Goodenough, Ward H. and Hiroshi Sugita 

Trukese-English Dictionary, Supplementary Volume 

Memoir 141S (1990) Paper. 560 pp.  

ISBN: 0-87169-014-4  $30 

 

Górecki, Piotr 

Parishes, Tithes, and Society in Earlier Medieval Poland c. 

1100–c. 1250 

Transactions 83-2 (1993) Paper. 146 pp.  

ISBN: 0-87169-832-3  $20 

 
Gossman, Lionel 

Figuring History 

Transactions 101-4 (2011) Paper. 108 pp. 

ISBN: 978-1-60618-014-3  $35 

 
Gossman, Lionel 
The Makiing of a Romantic Icon: The Religious Context of 

Friedrich Overbeck’s Italia und Germania 

Transactions 97-5 (2007) Paper. 
ISBN: 978-0-87169-975-6  $29 

 
Greene, Jack P., Charles F. Mullett and Edward C. 

Papenfuse, Jr. 

Magna Charta for America: James Abercromby's "An 

examination of the acts of Parliament relative to the trade 

and the government of our American Colonies" (1752) and 

"De jure et gubernatione coloniarum" 
Memoir 165 (1986) Cloth. 346 pp.  

ISBN: 0-87169-165-5  $35 

 
Greenfield, Gerald 

The Realities of Images: Imperial Brazil and the Great 

Drought 

Transactions 91-1 (2001) Paper. 147 pp.  

ISBN: 0-87169-911-7  $20 

 
Grumet, Robert S., Editor 

Journey on the Forbidden Path: Chronicles of a Diplomatic 

Mission 

Transactions 89-2 (1999) Paper. 156 pp.  

ISBN: 0-87169-892-7  $20 

 
Haan, Estelle 

Both English and Latin: Bilingualism and Biculturalism in 

Milton’s Neo-Latin Writings 

Transactions 102-1 (2011) Paper.  230 pp. 

ISBN: 978-1-60618-021-1 

 
Haan, Estelle 

Classical Romantic: Identity in the Latin Poetry of Vincent 

Bourne 

Transactions 97-1 (2007) Paper. 200 pp. 

ISBN: 978-0-87169-971-8  $27 

 
Haan, Estelle 

From Academia to Amicitia: Milton's Latin Writings and 

the Italian Academies. 
Transactions 88-6 (1998) Cloth. 208 pp.  

ISBN: 0-87169-886-2  $30 

 
Haan, Estelle 

Sporting with the Classics: The Latin Poetry of William 

Dillingham  

Transactions 101-1 (2011) Paper, 136 pp. 

ISBN: 978-0-60618-001-3  $35 

 
Haan, Estelle 

Vergilius Redivivus: Studies in Joseph Addison’s Latin 

Poetry 

Transactions 95-2 (2005) Paper. 210 pp.  

ISBN: 0-87169-952-4  $24 

 



Hadot, Ilsetraut and Michael Chase 

Studies on the Neoplatonist Hierocles 
Transactions 94-1 (2004) Paper. 152 pp.  

ISBN: 0-87169-941-9  $24 

 
Hamscher, Albert N. 

The Conseil Privé and the Parlements in the Age of Louis 

XIV: A Study in French Absolutism 
Transactions 77-2 (1987) Paper. 162 pp.  

ISBN: 0-87169-772-6  $25 

 
Harris, M. Roy 

The Occitan Translations of John XII and XIII-XVII from 

a Fourteenth-Century Franciscan Codex 

Transactions 75-4 (1985) Paper. 149 pp.  
ISBN: 0-87169-754-8  $20 

 
Hassell, James E. 

Russian Refugees in France and the United States between 

the World Wars 
Transactions 81-7 (1991) Paper. 96 pp.  

ISBN: 0-87169-817-X  $20 

 
Hatch, Robert A. 

The Collection Boulliau (BN, FF. 13019–13059): An 

Inventory 

Special Publication (1982) Cloth. 598 pp.  

ISBN: 0-871679-984-2  $40 

 
Heering, Peter, Oliver Hochadel, and David J. Rhees 

Playing with Fire: Histories of the Lightning Rod 

Transactions 99-5 (2009) Paper. 302 pp. 
ISBN: 978-1-60618-995-5  $35 

 
Hill, Peter H. 

French Perceptions of the Early American Republic, 1783–

1793 
Memoir 180 (1988) Cloth. 196 pp.  

ISBN: 0-87169-180-9  $24 

 
Hill, Robert M. II 

Pictograph to Alphabet—and Back: Reconstructing the 

Pictograph Origins of the Xajil Chronicle 

Transactions 102-4 (2012) Paper. 134 pp. 

ISBN: 98-1-60618-024-2  $35 

 
Hoffmann, Nancy and John C. Van Horne 

America's Curious Botanist: A Tercentennial Reappraisal 

of John Bartram (1699–1777) 

Memoir 249 (2004) Cloth. 227 pp.  

ISBN: 0-87169-249-X  $40 

 

Hogarty, Richard A. 

Leon Abbett's New Jersey: The Emergence of the Modern 

Governor 

Memoir 243 (2001) Cloth. 349 pp.  

ISBN: 0-87169-243-0  $40 

 
Hoppes, Ronald R. 

The Most Important Clock in America: The David 

Rittenhouse Astronomical Musical Clock at Drexel 

University 
Transactions 99-2 (2009) Paper. 116 pp. 

ISBN: 978-1-60618-992-4 

 
Houlden, Michael A. and F. Richard Stephenson 

A Supplement to the Tuckerman Tables 

Memoir 170 (1986) Cloth. 564 pp.  

ISBN: 0-87169-170-1  $35 

 

Huang, Nian-Sheng 

Benjamin Franklin in American Thought and Culture, 

1790–1990 

Memoir 211 (1994) Paper. 270 pp. 

ISBN: 0-87169-211-2  $20 
 

Huang, Nian-Sheng 

Franklin's Father Josiah: Life of a Colonial Boston 

Tallow Chandler, 1657–1745 
Transactions 90-3 (2000) Paper. 155 pp. 

ISBN: 0-87169-903-6  $20 
 

Huch, Ronald K. and Paul R. Ziegler 

Joseph Hume: The People's M.P. 

Memoir 163 (1985) Paper. 172 pp.  

ISBN: 0-87169-163-9  $17 
 

Hunter, Clark 

The Life and Letters of Alexander Wilson 

Memoir 154 (1983) Cloth. 456 pp.  

ISBN: 0-87169-154-X  $30 

 

Ilardi, Vincent 

Renaissance Vision from Spectacles to Telescopes 

Memoir 259 (2007) Cloth.  378 pp. 

ISBN: 978-0-87169-259-7  $85 
 

Jackson, Michael W. 

Fallen Sparrows: The International Brigades in the 

Spanish Civil War 
Memoir 212 (1994) Cloth. 157 pp.  

ISBN: 0-87169-212-0  $25 
 

Jansson, Maija 

Proceedings in Parliament 1614 (House of Commons) 
Memoir 172 (1988) Cloth. 561 pp.  

ISBN: 0-87169-172-8  $40 

 
Jansson, Maija, Paul Bushkovitch and Nikolai Rogozhin 

England and the North: The Russian Embassy of 1613–

1614 

Memoir 210 (1994) Cloth. 236 pp.  

ISBN: 0-87169-210-4  $25 
 

Jeremy, David J. 

Technology and Power in the Early American Cotton 

Industry: James Montgomery, The Second Edition of his 

"Cotton Manufacture" 
Memoir 189 (1990) Cloth. 348 pp.  

ISBN: 0-87169-189-2  $38 
 

Jeremy, David J. and Polly Darnell 

Visual Mechanic Knwledge: The Workshop Drawings of 

Isaac Ebenezer Markham (1795-1825), New England 

Textile Mechanic 
Memoir 263 (2011) Paper. 438 pp. (with color insert) 

ISBN: 978-0-87169-263-4  $60 

 
Jerome, Wilbert Davis 

The Oboe Concertos of Sir William Herschel 

Memoir 225 (1998) Cloth. 66 pp.  
ISBN: 0-87169-225-2  $40 
 

Jones, Alexander 

Astronomical Papyri from Oxyrhynchus 
Memoir 233 (1999) Cloth. 839 pp. 2 vols.  

ISBN: 0-87169-233-3 $50 
 

Jones, Alexander 

Ptolemy's First Commentator 

Transactions 80-7 (1990) Paper. 61 pp.  

ISBN: 0-87169-807-2  $20 

 



 

 
Jones, Nicholas F. 

Public Organization in Ancient Greece: A Documentary 

Study 
Memoir 176 (1987) Cloth. 403 pp.  

ISBN: 0-87169-176-0  $40 

 
Jones, Robert F. 

"...King of the Alley" William Duer, Politician, 

Entrepreneur and Speculator, 1768–1799 

Memoir 202 (1992) Cloth. 236 pp. 

ISBN: 0-87169-202-3  $30 

 
Jopling, Carol F. 

The Coppers of the Northwest Coast Indians: Their Origin, 

Development, and Possible Antecedents 
Transactions 79-1 (1989) Cloth. 164 pp.  

ISBN: 0-87169-791-2  $20 

 
Kalb, Jon E. and Assefa Mebrate 

Fossil Elephantoids from the Hominid-Bearing Awash 

Group, Middle Awash Valley, Afar Depression, Ethiopia 

Transactions 83-1 (1993) Paper. 114 pp.  
ISBN: 0-87169-831-5  $25 

 
Kaplan, Herbert H. 

Russian Overseas Commerce with Great Britain During the 

Reign of Catherine II 

Memoir 218 (1995) Cloth. 309 pp., with charts, tables 

ISBN: 0-87169-218-X $30 

 
Kardel, Troels, M.D. 

Steno on Muscles: Introduction, Texts and Translation 

Transactions 84-1 (1994) Cloth. 252 pp., Reprint  

ISBN: 0-87169-841-2  $30 

 
Karet, Evelyn 

The Drawings of Stefano da Verona and His Circle and the 

Origins of Collecting in Italy: A Catalogue Raisonné 
Memoir 244 (2002) Cloth. 210 pp.  

ISBN: 0-87169-244-9  $65 

 
Kendall, Daythal 

A Supplement to A Guide to Manuscripts Relating to the 

American Indian in the Library of the American 

Philosophical Society 
Memoir 65S (1982) Cloth. 168 pp.  

ISBN: 0-87169-650-9  $20 

 
Kennedy, E. S. 

A Survey of Islamic Astronomical Tables 

Transactions 46-2 (1956) Paper. 57 pp., Illus.  

ISBN: 0-87169-462-X  $20 

 
Kennedy, E. S. and M. H. Kennedy 

Al-Kash 's Geographical Tables 

Transactions 77-7 (1987) Cloth. 45 pp.  

ISBN: 0-87169-778-5  $20 

 
Kennedy, Thomas L. 

Confucian Feminist: Memoirs of Zeng Baosun (1893–

1978) 

Transactions 92-1 (2002) Paper. 170 pp.  
ISBN: 0-87169-921-4  $24 

 
Kim, Yung Sik 

The Natural Philosophy of Chu Hsi 
Memoir 235 (2000) Cloth. 380 pp.  

ISBN: 0-87169-235-X  $35 

 

 
Klein, Randolph S. 

Science and Society in Early America: Essays in Honor of 

Whitfield J. Bell, Jr. 
Memoir 166 (1986) Cloth. 426 pp.  

ISBN: 0-87169-166-3  $40 
 

Klepp, Susan E. 

"The Swift Progress of Population": A Documentary and 

Bibliographic Study of Philadelphia's Growth, 1642–1859 

Memoir 187 (1991) Cloth. 356 pp. Contains over 200 
broadsides. 

ISBN: 0-87169-187-6  $30 
 

Klingelhöfer, Eric 

Settlement and Land Use in Micheldever Hundred, 

Hampshire, 700–1100 

Transactions 81-3 (1991) Cloth. 156 pp.  
ISBN: 0-87169-813-7  $30 
 

Lambrecht, Frank L. 

In the Shade of an Acacia Tree:Memoirs of a Health 

Officer in Africa, 1945–1959 

Memoir 194 (1991) Cloth. 418 pp., Illus.  

ISBN: 0-87169-194-9  $30 
 

Le Rider, Georges 

Alexander the Great: Coinage, Finances, and Policy 
(translated by W.E. Higgins; prefae by G.W. Bowersock) 
Memoir 261 (2007) Paper.  

ISBN: 978-0-87169-0  $50 
 

Liebersohn, Harry and Dorothee Schneider 

"My Life in Germany Before and After January 30, 1933": 

A Guide to a Manuscript Collection at Houghton Library 

Transactions 91-3 (2001) Paper. 130 pp.  

ISBN: 0-87169-913-3  $20 
 

Lillich, Meredith Parsons 

The Queen of Sicily and Gothic Stained Glass in Mussy and 

Tonnerre 
Transactions 88-3 (1998) Cloth. 131 pp., Illus.  

ISBN: 0-87169-883-8  $30 
 

Lind, L. R. 

Berengario da Carpi, On the Fracture of the Skull or 

Cranium 

Transactions 80-4 (1990) Cloth. 164 pp.  
ISBN: 0-87169-804-8  $30 

 

Lind, L. R. 

Gabriele Zerbi, Gerontocomia: On the Care of the Aged 

and Maximianus, Elegies on Old Age and Love 

Memoir 182 (1988) Cloth. 346 pp.  
ISBN: 0-87169-182-5  $30 
 

Linton, Derek S. 

Emil von Behring: Infectious Disease, Immunology, Serum 

Therapy 

Memoir 255 (2005) Cloth. 580 pp.  

ISBN: 0-87169-255-4  $65 
 

List, George 

Stability and Variation in Hopi Song 

Memoir 204 (1993) Cloth. 102 pp., Illus.  
ISBN: 0-87169-204-X  $28 
 

Livesey, Steven J. 

Antonius de Carlenis, O.P. Four Questions on the 

Subalternation of the Sciences 

Transactions 84-4 (1994) Cloth. 74 pp.  

ISBN: 0-87169-844-7  $20 



Lloyd, Paul M. 

From Latin to Spanish 
Memoir 173 (1987) Paper. 439 pp.  

ISBN: 0-87169-173-6 Third printing  $30 

 
Longacre, Edward G. and Theodore J. Zeman, eds. 

Beyond Combat: Essays in Military History in Honor of 

Russell F. Weigley 
Transactions 97-4 (2007) Paper. 

ISBN: 978-0-87169-974-9  $29 

 
Maehl, William Harvey 

The German Socialist Party: Champion of the First 

Republic, 1918–1933 
Memoir 169 (1986) Cloth. 270 pp.  

ISBN: 0-87169-169-0  $40 

 
Mainwaring, A. Bruce, Robert Giegengack, and Claudio 

Vita-Finzi 

Climate Crises in Human History 
Lightning Rod Press, volume 6  (2011) Paper. 224 pp. 

ISBN: 98-1-60618-91-4  $35 

 
Mali, Joseph and Robert Wolker, Editors 

Isaiah Berlin's Counter-Enlightenment 

Transactions 93-5 (2003) Paper. 196 pp.  
ISBN: 0-87169-935-4  $24 

 
Manuel, Frank E. and Fritzie 

James Bowdoin and the Patriot Philosophers 

Memoir 247 (2003) Cloth. 274 pp.  
ISBN: 0-87169-247-3  $40 

 

Maquet, Paul 

Dissertations on the Mechanics of Effervescence and 

Fermentation, and on the Mechanics of the Movement of 

the Muscles by Johann Bernoulli 
Transactions 87-3 (1997) Paper. 158 pp., Illus.  

ISBN: 0-87169-873-0  $18 

 
Maquet, Paul 

William Croone, On the Reason of the Movement of the 

Muscles 
Transactions 90-1 (2000) Paper. 130 pp.  

ISBN: 0-87169-901-X  $22 

 
Markman, Sidney D. 

Architecture and Urbanization in Colonial Chiapas, 

Mexico 
Memoir 153 (1984) Cloth. 443 pp.  

ISBN: 0-87169-153-1  $50 

 
Masthay, Carl 

Schmick's Mahican Dictionary 

Memoir 197 (1991) Paper. 188 pp., Illus.  
ISBN: 0-87169-197-3  $25 

 

Mastrocinque, Attilio 

Kronos, Shiva, and Asklepios: Studies in Magical Gems 

and Religions of the Roman Empire 

Transactions 101-5 (2011) Paper. 132 pp. 
ISBN: 978-1-60618-015-0  $35 

 

Maxey, David W. 

A Portrait of Elizabeth Willing Powel, 1743–1830 

Transactions 96-4 (2007) Paper. 91 pp., Illus.  

ISBN: 978-0-87169-964-0  $24 

 

Maxey, David 

Treason on Trial: The Case of John Roberts, Miller 
Transactions 101-2 (2011) Paper. 228 pp. 

ISBN: 978-1-60618-012-9  $35 

Mayer, Thomas F. 

A Reluctant Author: Cardinal Pole and His Manuscripts 
Transactions 89-4 (1999) Paper. 115 pp.  

ISBN: 0-87169-894-3  $20 

 
McCarthy, Michael P. 

Typhoid and the Politics of Public Health in Nineteenth-

Century Philadelphia 

Memoir 179 (1987) Cloth. 101 pp.  

ISBN: 0-87169-179-5  $20 

 
McClellan, James E., III 

Specialist Control: The Publications Committee of the 

Académie Royale des Sciences (Paris) 1700–1793 
Transactions 93-3 (2003) Paper. 134 pp. 

ISBN: 0-87169-933-8  $24 

 
McCormmach, Russell K. and Christa Jungnickel 

Cavendish 
Memoir 220 (1996) Cloth. 414 pp., Illus.  

ISBN: 0-87169-220-1  $32 

 
McDaniel, Dennis K. 

John Ogden, Abolitionist and Leader in Southern 

Education 

Transactions 87-6 (1997) Paper. 138 pp., Illus.  
ISBN: 0-87169-876-5  $20 

 
McElrath, Joseph R. 

The Apprenticeship Writings of Frank Norris 1896–1898. 

Volume 1 
Memoir 219 (1996) Cloth. 276 pp., Illus.  

ISBN: 0-87169-219-8  $30 (Paper. $15) 

 
McVaugh, Michael and Lola Ferre 

The Tabula Antidotarii of Armengaud Blaise and its 

Hebrew Translation 

Transactions 90-6 (2000) Paper. 218 pp.  

ISBN: 0-87169-906-0  $22 

 
Medawar, Peter Brian 

Induction and Intuition in Scientific Thought 

Memoir 075 (1969) Paper. 62 pp.  
ISBN: 0-87169-075-6  $15 

 
Miller, C. William 

Benjamin Franklin's Philadelphia Printing: A Descriptive 

Bibliography 
Memoir 102 (1974) Cloth. 583 pp.  

ISBN: 0-87169-102-7  $60 

 
Miller, Peter N. 

Peiresc’s History of Province: Antiquarianism and the 

Discovery of a Medieval Mediterranean 
Transactions 102-3 (2011) Paper. 118 pp. 

ISBN: 978-1-60618-013-6  $35 

 

Minor, Vernon Hyde 

Passive Tranquility: The Sculpture of Filippo della Valle 

Transactions 87-5 (1997) Cloth. 304 pp., Illus.  
ISBN: 0-87169-875-7  $30 

 

Mirkovic, Miroslava 

The Later Roman Colonate and Freedom 

Transactions 87-2 (1997) Cloth. 144 pp.  

ISBN: 0-87169-872-2  $30 

 

Mitford, T. B. 

The Inscriptions of Kourion 
Memoir 083 (1971) Cloth. 422 pp.  

ISBN: 0-87169-083-7  $40 



 

Monfasani, John 

Fernando of Cordova: A Biographical and Intellectual 

Profile 

Transactions 82-6 (1992) Cloth. 116 pp.  
ISBN: 0-87169-826-9  $30 

 
Moser, Gerald M. 

Changing Africa: The First Literary Generation of 

Independent Cape Verde 
Transactions 82-4 (1992) Cloth. 102 pp.  

ISBN: 0-87169-824-2  $20 

 
Mullally, Evelyn 

The Artist at Work: Narrative Technique in Chrétien de 

Troyes 

Transactions 78-4 (1988) Paper. 242 pp.  
ISBN: 0-87169-784-X  $30 

 

Munman, Robert 

Optical Corrections in the Sculpture of Donatello 

Transactions 75-2 (1985) Paper. 96 pp.  

ISBN: 0-87169-752-1  $18 

 

Munman, Robert 

Sienese Renaissance Tomb Monuments 
Memoir 205 (1993) Cloth. 180 pp., Illus.  

ISBN: 0-87169-205-8  $30 

 

Murray, William M. and Photios M. Petsas 

Octavian's Campsite Memorial for the Actian War 

Transactions 79-4 (1989) Cloth. 172 pp.  
ISBN: 0-87169-794-7  $30 

 

Neugebauer, Otto 

Greek Horoscopes 

Memoir 048 (1987) Cloth. 213 pp.  

ISBN: 0-87169-048-9  $25 

 

Ocker, Christopher 

Johannes Klenkok: A Friar's Life, c. 1310–1374 
Transactions 83-5 (1993) Cloth. 116 pp.  

ISBN: 0-87169-835-8  $30 

 
Oldson, William O. 

A Providential Anti-Semitism: Nationalism and Polity in 

Nineteenth-Century Romania 
Memoir 193 (1991) Paper. 177 pp.  

ISBN: 0-87169-193-0  $20 

 
Olszewski, Edward 

Cardinal Pietro Ottoboni (1667–1740) and the Vatican 

Tomb of Pope Alexander VIII 

Memoir 252 (2004) Cloth. 341 pp.  

ISBN: 0-87169-252-X  $60 

O’Neill, Jean and Elizabeth P. McLean 

Peter Collinson and the Eighteenth-Century Natural 

History Exchange 
Memoir 264 (2009) Cloth. 238 pp. 

ISBN: 978-0-87169-264-1  $75 

 
Oppenheimer, Jane M. and Christiane Groeben 

Karl Ernst von Baer-Anton Dohrn Correspondence 

Transactions 83-3 (1993) Cloth. 156 pp.  
ISBN: 0-87169-833-1  $30 

 

Palmer, Robert E.A. 

Studies of the Northern Campus Martius in Ancient Rome 

Transactions 80-2 (1990) Cloth. 64 pp., Illus.  

ISBN: 0-87169-802-1  $20 

 

 

Papenfuse, Eric R. 

The Evils of Necessity: Robert Goodloe Harper and the 

Moral Dilemma of Slavery 

Transactions 87-1 (1997) Cloth. 160 pp., Illus.  
ISBN: 0-87169-871-4  $30 

 

Parmenter, Ross 

The Lienzo of Tulancingo, Oaxaca: An Introductory Study 

of a Ninth Painted Sheet from the Coixlahuaca Valley 

Transactions 83-7 (1993) Cloth. 86 pp., Illus.  
ISBN: 0-87169-837-4  $20 

 

Parrow, Kathleen A. 

From Defense to Resistance: Justification of Violence 

during the French Wars of Religion 

Transactions 83-6 (1993) Paper. 79 pp.  
ISBN: 0-87169-836-6  $20 

 

Pendergast, James F. 

The Massawomeck: Raiders and Traders into the 

Chesapeake Bay in the Seventeenth Century 

Transactions 81-2 (1991) Paper. 101 pp.  
ISBN: 0-87169-812-9  $20 

 

Pettas,William 

A Sixteenth-Century Spanish Bookstore. The Inventory of 

Juan de Junta 
Transactions 85-1 (1995) Paper. 247 pp.  

ISBN: 0-87169-851-X  $20 

 

Piñero, Eugenio 

The Town of San Felipe and Colonial Cacao Economies 

Transactions 84-3 (1994) Paper. 189 pp.  
ISBN: 0-87169-843-9  $20 

 

Pingree, David 

A Descriptive Catalogue of the Sanskrit Astronomical 

Manuscripts Preserved at the Maharaja Man Singh II 

Museum in Jaipur, India 
Memoir 250 (2003) Cloth. 173 pp.  

ISBN: 0-87169-250-3  $30 

  
Pingree, David 

Census of the Exact Sciences in Sanskrit 

Memoir 081 (1970) Paper. 147 pp. Series A, Volumes  
I and II 

ISBN: 0-87169-081-0  $20 

 
Pingree, David 

Census of the Exact Sciences in Sanskrit 

Memoir 111 (1976) 
Cloth. 208 pp. Series A, Vol. III. Reprinted 1992  

ISBN: 0-87169-111-6  $30 

 
Pingree, David 

Census of the Exact Sciences in Sanskrit 

Memoir 146 (1981) Cloth. 447 pp. Series A, Vol. IV  

ISBN: 0-87169-146-9  $30 

 

Pingree, David 

Census of the Exact Sciences in Sanskrit 

Memoir 213 (1994) Cloth. 756 pp. Series A, Vol. V  

ISBN: 0-87169-213-9  $45 

 

 Porter, Barbara N. 

Images, Power, and Politics: Figurative Aspects of 

"Esarhaddon's Babylonian Policy (681–669 B.C.) 

Memoir 208 (1993) Cloth. 230 pp.  

ISBN: 0-87169-208-2  $30 

 

 



 

Prince, Sue Ann, Editor 

The Princess and the Patriot: Ekaterina Dashkova, 

Benjamin Franklin, and the Age of Enlightenment 

Transactions 96-1 (2007) Paper. 129 pp.  
ISBN: 978-0-87169-961-9  $24 

 
Prince, Sue Ann, Editor 

Stuffing Birds, Pressing Plants, Shaping Knowledge: 

Natural History in North America, 1730-1860 
Transactions 93-4 (2003) Paper. 113 pp., Illus.  

ISBN: 0-87169-934-6  $20 

 
Proctor, Tammy M. 

On My Honour: Guides and Scouts in Interwar Britain 

Transactions 92-2 (2002) Paper. 180 pp.  

ISBN: 0-87169-922-2  $24 

 
Pyenson, Lewis 

The Passion of George Sarton: A Modern Marriage and Its 

Discipline 

Memoir 260 (2007) Cloth.  
ISBN: 978-0-87169-260-3  $90 

  
Rajam, V. S. 

A Reference Grammar of Classical Tamil Poetry 
Memoir 199 (1992) Cloth. 1,081 pp.  

ISBN: 0-87169-199-X  $40 

 
Rasmussen, Charles and Rick Tilman 

Jacques Loeb: His Science and Social Activism and Their 

Philosophical Foundation 

Memoir 229 (1998) Cloth. 176 pp.  
ISBN: 0-87169-229-5  $30 

 
Reiner, Erica 

An Adventure of Great Dimensions: The Launching of the 

Chicago Assyrian Dictionary 
Transactions 92-3 (2002) Paper. 140 pp.  

ISBN: 0-87169-923-0  $24 

 
Reiner, Erica 

Astral Magic in Babylonia 

Transactions 85-4 (1998) Paper. 150 pp., Illus.  

ISBN: 0-87169-854-4  $25 

 

Rhoads, Ann Fowler and William McKinley Klein, Jr. 

The Vascular Flora of Pennsylvania: Annotated Checklist 

and Atlas 

Memoir 207 (1993) Cloth. 636 pp., Illus., reprinted 1996 

ISBN: 0-87169-207-4  $40 

 

Rice, John A. 

The Temple of Night at Schönau: Architecture, Music, and 

Theater in a Late Eighteenth-Century Viennese Garden 

Memoir 258 (2007) Cloth. 257 pp., Illus.  

ISBN: 978-0-87169-258-0  $70 

 

Richards, Mary P. 

Texts and their Traditions in the Medieval Library of 

Rochester Cathedral Priory 

Transactions 78-3 (1988) Cloth. 129 pp.  

ISBN: 0-87169-783-1  $30 

 

Ringe, Donald A., Jr. 

On Calculating the Factor of Chance in Language 

Comparison 

Transactions 82-1 (1992) Cloth. 110 pp.  

ISBN: 0-87169-821-8  $20 

 

 

 

Roach, William 

The Continuations of the Old French Perceval of Chretien 

de Troyes 

Volume I:  The First Continuation, Redaction of Mss T V D 
Special Publication – updated edition edited by Eleanor 

Roach (2008) 

Cloth. 545 pp.  
ISBN: 978-0-87169-301-3  $35 

 
Roach, William and Robert H. Ivy, Jr. 

The Continuations of the Old French Perceval of Chretien 

de Troyes 

Volume II:  The First Continuation, Redaction of Mss 

EMQ U 

Special Publication (1950) reprinted 1965—updated edition 

(edited by Eleanor Roach) scheduled to be in print in 2013  
Cloth. 615 pp.  

ISBN: 0-87169-996-6  $20 

 
Roach, William 

The Continuations of the Old French Perceval of Chretien 

de Troyes 

Volume III Part 1: The First Continuation, Redaction of 

Mss A L P R S 

Special Publication (1952) reprinted 1970 
 

Volume III Part 2: Glossary of The First Continuation by 

Lucien Foulet 

Special Publication (1955) reprinted 1970 

Cloth. 1,021 pp.  
ISBN: 0-87169-997-4  $35 

 
Roach, William 

The Continuations of the Old French Perceval of Chretien 

de Troyes 

Volume IV:  The Second Continuation 

Special Publication (1971) Cloth. 600 pp.  
ISBN: 0-87169-998-2  $30 

 
Roach,William 

The Continuations of the Old French Perceval of Chretien 

de Troyes 

Volume V:  The Third Continuation by Manessier 

Special Publication (1983) Cloth. 408 pp.  
ISBN: 0-871679-994-X  $40 

 
Roberts, Priscilla H. and James N. Tull 

Adam Hoops, Thomas Barclay, and the House in 

Morrisville Known as Summerseat, 1764–1791 

Transactions 90-5 (2000) Paper. 106 pp.  

ISBN: 0-87169-905-2  $20 

 
Rochberg, Francesca 

Babylonian Horoscopes 

Transactions 88-1 (1998) Paper. 164 pp.  
ISBN: 0-87169-881-1  $20 

 
Romano, David Gilman 

Athletics and Mathematics in Archaic Corinth: 

The Origins of the Greek Stadion 
Memoir 206 (1993) Paper. 117 pp., Illus.  

ISBN: 0-87169-206-6  $20 

 
Rudolph, Conrad 

"First, I Find the Center Point": Reading the Text of Hugh 

of Saint Victor’s The Mystic Ark 
Transactions 94-4 (2004) Paper. 110 pp.  

ISBN: 0-87169-944-3  $24 

 



 

Sanders, Albert E. 

Additions to the Pleistocene Mammal Faunas of South 

Carolina, North Carolina, and Georgia 

Transactions 92-5 (2002) Paper. 152 pp.  
ISBN: 0-87169-925-7  $24 

 
Sanders, Albert E. 

Paleobiology of the Williamsburg Formation 

(Black Mingo Group; Paleocene) of South Carolina, U.S.A. 

Transactions 88-4 (1998) Paper. 276 pp.  
ISBN: 0-87169-884-6  $25 

 
Sawin, Mark 

Raising Kane: Elisha Kent Kane and the Culture of Fame 

in Antebellum America 
Transactions 98-3 (2008)  Paper. 378 pp.  

ISBN: 978-0-87169-983-2  $35 

 
Scharf, Peter M. 

The Denotation of Generic Terms in Ancient Indian 

Philosophy: Grammar, Nyaya, and Mimamsa 

Transactions 86-3 (1996) Cloth. 336 pp.  

ISBN: 0-87169-863-3  $30 

 
Schimmelman, Janice G. 

The Tintype in America, 1856–1880 

Transactions 97-2 (2007) Paper.  
ISBN: 978-0-87169-972-5  $29 

 
Schmidt, Albert J. 

The Architecture and Planning of Classical Moscow: A 

Cultural History 

Memoir 181 (1989) Cloth. 218 pp.  

ISBN: 0-87169-181-7  $38 

 
Schmitt, Francis O. 

The Never-Ceasing Search 
Memoir 188 (1990) Cloth. 399 pp.  

ISBN: 0-87169-188-4 $30 

 
Seitz, Frederick 

The Cosmic Inventor: Reginald Aubrey Fessenden (1866-

1932) 
Transactions 89-6 (1999) Paper. 77 pp.  

ISBN: 0-87169-896-X  $20 

 
Setton, Kenneth M. 

The Papacy and the Levant. Vol. I: The Thirteenth and 

Fourteenth Centuries 
Memoir 114 (1976) Cloth. 512 pp.  

ISBN: 0-87169-114-0  $30 

 
Setton, Kenneth M. 

The Papacy and the Levant. Vol. II 

Memoir 127 (1978) Cloth. 580 pp.  
ISBN: 0-87169-127-2  $40 

 

Setton, Kenneth M. 

The Papacy and the Levant, Vol. III: The Sixteenth 

Century 

Memoir 161 (1984) Cloth. 564 pp.  
ISBN: 0-87169-161-2  $40 

 
Setton, Kenneth M. 

The Papacy and the Levant, Vol. IV: The Sixteenth Century 

Memoir 162 (1984) 
Cloth. 1,179 pp., Note: Index for vol. 161 and 162 is in I 

ISBN: 0-87169-162-0  $50 

 

 

Setton, Kenneth M. 

Western Hostility to Islam and Prophecies of Turkish Doom 

Memoir 201 (1992) Cloth. 63 pp.  

ISBN: 0-87169-201-5  $20 

 

Siegfried, Robert 

From Elements to Atoms: A History of Chemical 

Composition 

Transactions 92-4 (2002) Paper. 278 pp.  

ISBN: 0-87169-924-9  $24 

 

Simon, Roger D. 

The City-Building Process: Housing and Services in 

New Milwaukee Neighborhoods 1880–1910 

Transactions 86-6 (1996) Revised (original is Transactions 

68-5 [1978]) Cloth. 163 pp.  
ISBN: 0-87169-866-8  $30 

 
Smith, A. Mark 

Alhacen on Image-Formation and Distortion in  

Transactions 98-1 (2008)  

Paper. 436  pp., in 2 vols. Latin and English  
ISBN: 978-1-60618-981-8  $42 set 

 
Smith, A. Mark 

Alhacen on Refraction 

Transactions 101-3 (2011) 

Paper, part 1: 340 pp; part 2: 338 pp.) 
678 pp., in 2 vols. Latin and English 

ISBN: 978-0-60618-003-7 (v. 1) 

            978-0-60618-006-8 (vol. 2)   $35 each;  $50 set 

 
Alhacen on the Principles of Reflection 

Transactions 96-2 (2006) Transactions 96-3 (2007) 

Paper. 697 pp., in 2 vols. Latin and English  
ISBN: 978-0-87169-962-6  $40 set 

 
Smith, A. Mark 

Alhacen's Theory of Visual Perception 

Transactions 91-4 (2001) Transactions 91-5 (2001) 

Paper. 819 pp., in 2 vols. Latin and English  
ISBN: 0-87169-914-1  $50 set 

 
Smith, A. Mark 

Descarte’s Theroy of Light and Refraction: A Discourse on 

Method  

Transactions 77-3 (1987) Cloth. 92 pp., Illus. 

ISBN: 0-87169-773-4  $20 

 
Smith, A. Mark 

Ptolemy and the Foundations of Ancient Mathematical 

Optics: A Source-Based Guided Study 

Transactions 89-3 (1999) Paper. 172 pp.  

ISBN: 0-87169-893-5  $20 

 
Smith, A. Mark 

Ptolemy's Theory of Visual Perception: An English 

Translation of the Optics, with Introduction and 

Commentary 
Transactions 86-2 (1996) Cloth. 300 pp.  

ISBN: 0-87169-862-5  $30 

 
Smith, Murphy D.  

Due Reverence: Antiques in the Possession of the  

American Philosophical Society 
Memoir 203 (1992) Cloth. 77 pp.  

ISBN: 0-87169-203-1  $25 

 
 



Smith, Murphy D.  

"Realms of Gold": A Catalogue of Maps in the Library of 

the American Philosophical Society 

Memoir 195 (1991) Cloth. 599 pp.  

ISBN: 0-87169-195-7  $40 

 

Spilhaus, Athelstan 

Atlas of the World with Geophysical Boundaries Showing 

Oceans, Continents, and Tectonic Plates in Their Entirety 

Memoir 196 (1991) Cloth. 92 pp., 29 color maps  

ISBN: 0-87169-196-5  $30 

 

Springer, Carl P. 

The Manuscripts of Sedulius: A Provisional Handlist 
Transactions 85-5 (1995) Cloth. 244 pp.  

ISBN: 0-87169-855-2  $30 

 
Stanton, Anne Rudloff 

The Queen Mary Psalter: A Study of Affect and Audience 

Transactions 91-6 (2001) Paper. 287 pp.  

ISBN: 0-87169-916-8  $25 

 

Stent, Gunther S. 

Paradoxes of Free Will 

Transactions 92-6 (2003) Paper. 248 pp.  

ISBN: 0-87169-926-5  $24 

 

Stroup, Alice 

Royal Funding of the Parisian Académie Royale des 

Sciences During the 1690s 

Transactions 77-4 (1987) Cloth. 167 pp., Illus.  
ISBN: 0-87169-774-2  $30 

 

Sweeney, Gerald 

"Fighting for the Good Cause": Reflections on Francis 

Galton's Legacy to American Hereditarian Psychology 

Transactions 91-2 (2001) Paper. 136 pp.  
ISBN: 0-87169-912-5  $18 

 

Sweetnam, George Kean 

The Command of Light: Rowlands School of Physics and 

the Spectrum 

Memoir 238 (2000) Cloth. 233 pp.  
ISBN: 0-87169-238-4  $30 

 

Trautmann, Thomas R. and Karl Sanford Kabelac 

The Library of Lewis Henry Morgan 

Transactions 84-7 (1994) Cloth. 336 pp.  

ISBN: 0-87169-846-3  $30 

 

Tuckerman, Bryant 

Planetary, Lunar, and Solar Positions, 601 B.C. to A.D. 1, 

at Five-Day and Ten-Day Intervals 

Memoir 056 (1962) Paper. 333 pp.  

ISBN: 0-87169-056-X  $30 

 

 

Tuckerman, Bryant 

Planetary, Lunar, and Solar Positions, A.D. 2 to A.D. 1649, 

at Five-Day and Ten-Day Intervals 

Memoir 059 (1964) Paper. 842 pp.  
ISBN: 0-87169-059-4  $40 

 

Van Duzer, Chet 

Johann Schöner’s Glbe of 1515: Transcription and Study 

Transactions 101-4 (2011) Paper, 324 pp. 

ISBN: 978-0-60618-005-1  $35 
 

van Helden, Albert 

The Invention of the Telescope 
Transactions 67-4 (1977; reprinted 2008) Paper. 72 pp.  

ISBN: 978-0-87169-674-8  $30 

 

Vecsey, Christopher 

Traditional Ojibwa Religion 

Memoir 152 (1983) Paper. 233 pp., reprinted 1998 

 ISBN: 0-87169-152-3  $30 

 

Vitto, Cindy L. 

The Virtuous Pagan in Middle English Literature 
Transactions 79-5 (1989) Cloth. 100 pp.  

ISBN: 0-87169-795-5  $20 

 
Vogeley, Nancy 

The Bookrunner: A History of Inter-American Relations—

Print, Politics, and Commerce in the United States and 

Mexico, 1800-1830 

Transactions 101-1 (2011) Paper, 350 pp. 

ISBN: 1-60618-011-2  $35 
 

Waldman, Louis A. 

Baccio Bandinelli and Art at the Medici Court: 

A Corpus of Early Modern Sources 

Memoir 251 (2004) Cloth. 935 pp.  

ISBN: 0-87169-251-1  $60 

 
Wamsley, Douglas W. 

Polar Hayes: The Life and Contributions of Isaac Israel 

Hayes, M.D. 

Memoir 262 (2009). Cloth. 590 pp.  $75 

 
Waterman, Kees-Jan with linguistic information by Gunther 

Michelson 

“To Do Justice to Him & Myself”: Evert Wendell’s Account 

Book of the Fur Trade with Indians in Albany, New York, 

1695–1726 

Lightning Rod Press 4 (2008)  Paper.  326 pp. 
ISBN: 978-1-60618-912-2  $50 

 
Weems, Robert E. 

A Late Triassic Footprint Fauna from the Culpeper Basin, 

Northern Virginia 

Transactions 77-1 (1987) Paper. 79 pp.  

ISBN: 0-87169-771-8  $20 

 
West, Franklin C. 

A Crisis of the Weimar Republic: A Study of the German 

Referendum of 20 June 1926 

Memoir 164 (1985) Cloth. 360 pp.  

ISBN: 0-87169-164-7  $30 

 
Westermann,W. L. 

The Slave Systems of Greek and Roman Antiquity 
Memoir 040 (1955) Paper. 180 pp.  

ISBN: 0-87169-040-3  $20 

 
Weston, Corinne C. 

The House of Lords and Ideological Politics: Lord 

Salisbury's Referendal Theory and the Conservative Party, 

1846–1922 
Memoir 215 (1995) Cloth. 242 pp.  

ISBN: 0-87169-215-5  $30 

 
Willach, Rolf 

The Long Route to the Invention of the Telescope 

Transactions 98-5 (2008) Paper. 126 pp. 
ISBN: 978-1-60618-985-6  $35 

 
Williman, Daniel 

The Right of Spoil of the Popes of Avignon, 1316–1415 
Transactions 78-6 (1988) Paper. 270 pp.  

ISBN: 0-87169-786-6  $20 



 

Wolf, Edwin 2nd and Kevin J. Hayes 

The Library of Benjamin Franklin  

Memoir 257 (2007) Cloth. 966 pp.  

ISBN: 978-0-87169-257-3  $100 

 
Wolfgang, Lenora D. 

Le Lai de l'Oiselet: An Old French Poem of the Thirteenth 

Century 
Transactions 80-5 (1990) Cloth. 129 pp.  

ISBN: 0-87169-805-6  $30 

 
Woronzoff-Dashkoff, Alexander 

Dashkova: A Life of Influence and Exile 

Transactions 97-3 (2007) Paper. 

ISBN: 978-0-87169-973-2  $29 

 
Yoder, Hatton S., Jr. 

Planned Invasion of Japan, 1945: The Siberian Weather 

Advantage 

Memoir 223 (1997) Cloth. 161 pp.  
ISBN: 0-87169-223-6  $30 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Zumwalt, Rosemary 

Franz Boas and W. E. B. Du Bois at Atlanta University, 

1906 

Transactions 98-2 (2008)  Paper.  94 pp. 
ISBN: 978-0-87169-982-4  $35 
 

Zupko, Ronald E. 

A Dictionary of Weights and Measures for the British Isles: 

The Middle Ages to the Twentieth Century 

Memoir 168 (1985) Cloth. 520 pp.  

ISBN: 0-87169-168-X  $30 
 

Zupko, Ronald E. 

Italian Weights and Measures from the Middle Ages to the 

19th Century 
Memoir 145 (1981) Cloth. 339 pp.  

ISBN: 0-87169-145-0  $30 
 

Zupko, Ronald E. 

Revolution in Measurement: Western European Weights 

and Measures Since the Age of Science 

Memoir 186 (1990) Cloth. 548 pp., Illus.  
ISBN: 0-87169-186-8  $30



 


